

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prawników:	Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:	CENA NUMERU	Ceny ogłoszeń:
W Lwowie bez dorę- czenia do domu . . . mies. zł. 2—, kwart. 6— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2-40, kwart. 7—	281-17.	LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.	10 gr.	Za 1 wiersz milimetr. (2 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadstępnym i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1—, tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencyjne prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 50 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.
Na prowincji z przewyżką pocztową . . . mies. zł. 2-40, kwart. 7— Zagranicą . . . mies. zł. 5—, kwart. 15—	Konto PKO Lwów № 504.044.	Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.		

## Wielkanocny dar dla dzieci bezrobotnych.

Na zakończenie tegorocznej akcji Pomocy Zimowej w całej Polsce urządzona będzie w dniach 2 i 3 kwietnia r. b. publiczna zbiórka pieniężna pod hasłem „Wielkanocny dar dla dzieci bezrobotnych“.

Zeszłoroczna zbiórka, przeprowadzona w grudniu ub. r. na „Gwiazdkę dla sierót bezrobotnych“ dała dobre rezultaty. Ludność miast polskich wykazała duże zrozumienie poczucia obywatelskiego. Wszyscy stanęli w szeregu szeregach pospolitego ruszenia serc i ofiarności obywatelskiej.

To samo nastąpi niewątpliwie i obecnie.

Pomyślmy o świątecznej atmosferze. Kto tylko pracuje i jakiegokolwiek ma dochody, ten wysili się, by te dwa świąteczne dni upłynęły w spokoju, zadowoleniu i dosyć. Na stołach ludzi zamożniejszych błysną butelki kolorowych napoi, zapachnieją wszelakiego rodzaju smakowite pieczywa, zaróżowi się szynka, usadowią się liczne mięsowa. Ale i na stole biedniejszych nie braknie choćby skromniejszego ale jednak wyjątkowego, „świątecznego“ kęsa. Wszędzie załopoce chorągiewką biały baranek wielkanocny. Stanie się zadość uświęconej zwyczajem tradycji. „Idą Święta“ — brzmieć będzie radośnie już wkrótce wśród młodych i starych.

Ale będą te Święta szły i ku tym, którzy nie mieli co włożyć w usta wczoraj, nie mają dzisiaj i nie będą mieli jutro. Gdy każdy ustroi się w nową odzież, oni kryć będą swój ból i cierpienie w rozpływających się łachmanach. Staną ich dzieci przed sklepowymi wystawami gdzie skrzyć się będą stopy czekoladowych jajek, zajączków. Wystawowa szyba będzie kamienną zaporą, po za którą wolno im wdrzeć się tylko myślą i westchnieniem. U zaranian swego życia rozumieją te dzieci w całej swej grozie i bezwzględności przepaść między nimi a tymi innymi, posiadającymi. Popłyną rzewne łzy rozpacz, niemocy, żalu. Gdy nasze dzieci śmiać się będą i weselić, równocześnie wielka gromada dzieci innych płakać będzie nad dołą swą niezawinioną, nad tęsknotami nie dającymi się zaspokoić.

By tak jednak nie było, muszą się znaleźć serca szlachetne, umysły rozumne, które nie dopuszczą do krzywdy tysięcznej rzeszy małych istot, których jedyną przewiną jest to, że wielkie wydarzenia światowe, które rozegrały się bez ich woli i przyczynienia się, wyrzuciły ich ojców z warsztatów pracy. Znajdą się ludzie, którzy nie zechcą w spokoju rozkoszować się błogocią Świąt, gdy owe dwa kwietniowe dni mają się stać wspaniałomyślnym odruchem zdrowego, szlachetnego, rozsądnego społeczeństwa na atak nędzy i bólu. Mają się stać asekuracją posiadających przed wyrzutami sumienia, które skłonne są zamąć im świąteczny spokój.

Nie dokonamy cudów. Nasze nieliczne grosze nie odziedzą dostatanio wynędzniałych dzieci, nie nakarmią dosyć ich wygłodzonych żołądków. Ale jednak sprawią wiele. Sprowadzą chociaż na chwilę jasny promień w ich życiu, poza tym tak bardzo ciemnym i biednym. Ułagodzą ich żal do życia i świata; wpoją w nie przeświadczenie, że jednak nie są same, że jednak byli

## Sytuacja Polaków w Gdańsku.

Gdańsk, 31. 3. (PAT.) W dniu wczorajszym przyjęci zostali przez wiceprezydenta senatu Hutha, zastępującego nieobecnego prezydenta senatu Greisera, obaj posłowie polscy Bronisław Budzyński i Antoni Lendzion, którzy przedstawili mu szereg spraw, dotyczących położenia ludności polskiej w Gdańsku.

Posłowie polscy przedstawili trudności, na jakie natrafia ludność polska. Są to przede wszystkim:

Sprawa szkolnictwa, pośrednictwa

pracy, wymawiania dzierżaw i mieszkań, krzywdzenie przy udzielaniu wsparć i zapomóg, zmuszania do wstępowania do grup zawodowych narodowo - socjalistycznych, przywłaszczanie nieruchomości i przedsiębiorstw.

Wiceprezydent senatu Huth obiecał zbadać w tempie przyspieszonym przed stawione mu skargi i w wypadkach, stwierdzających słuszność skarg, postarać się o ich usunięcie.

## Niemcy sudeccy żądają autonomii.

Praga, 31. 3. (PAT.) Odbił się tu ogólnoczeski zjazd delegatów profesorów i studentów niemieckich szkół wyższych. Na zjeździe przyjęto ostre rezolucje, wypowiedziane się za autonomią Niemców sudeckich. Jednocześnie wyrażona została radość z powo-

du zjednoczenia narodu niemieckiego.

Dalsze rezolucje protestują przeciwko zakazom władz czeskich, nie dopuszczających niemieckich uczonych, pisarzy i artystów do Czechosłowacji oraz przedyskryminacji elementu niemieckiego w życiu kulturalnym kraju.

## Posłowie Polski i Litwy objęli swe placówki.

Warszawa, 31. 3. (PAT.) Wczoraj w południe nowomianowany poseł Republiki litewskiej w Warszawie p. Skirpa udał się do gmachu Ministerstwa Spraw Zagranicznych i złożył wizytę ministrowi Spraw Zagranicznych p. Józefowi Beckowi.

Następnie poseł Skirpa przedstawił Ministrowi Spraw Zagranicznych członków poselstwa litewskiego w Warszawie radcę Irimakasa oraz sekretarza poselstwa Kariuksztisa.

Warszawa, 31. 3. (PAT.) Poseł litewski w Warszawie p. Skirpa odwiedził w dniu wczorajszym dyrektora Protokołu Dyplomatycznego p. Romerę, który rewizytował go w godzinach popołudniowych.

Kowno, 31. 3. (PAT.) Poseł R. P. w Kownie Charwat, złożył wczoraj w południe oficjalną wizytę litewskiemu ministrowi spraw zagranicznych Lozo-

rajtisowi, który następnie rewizytował min. Charwata w jego apartamentach.

Suwałki, 31. 3. (PAT.) W dniu wczorajszym w obecności przedstawicieli dyrekcji pocztowych polskiej i litewskiej odbyło się połączenie linii telefonicznej na granicy polsko - litewskiej w Gromadziszkach.

O godzinie 17 min. 48 odbyła się pierwsza rozmowa, posiadająca charakter próby technicznej pomiędzy Warszawą a Kownem.

Dzięki ustawieniu na linii polskiej wzmacniaczy w Białymstoku i Suwałkach, rozmowę słyhać było doskonale.

Ryga, 31. 3. (PAT.) Prasa łotewska poświęca dużo uwagi normalizacji stosunków polsko - litewskich. Dzienniki zamieszczają opisy przyjazdów posłów do Kowna i Warszawy i podkreślają życzliwy ton prasy polskiej wobec Litwy.

## Niezwykle trudna sytuacja gabinetu premiera Bluma.

Paryż, 31. 3. (PAT.) Rozstrzygnięcie w polityce finansowej i wewnętrznej premier Blum postanowił odroczyć o jeden dzień do piątku w tym celu, aby debaty w Izbie i senacie mogły się odbyć w ciągu soboty i niedzieli, a więc w dniach, kiedy giełda jest nieczynna.

Ponieważ przygotowywane projekty ustaw finansowych zawierają już bardzo poważną ilość paragrafów, co groziło poważnym przeciągnięciem się dyskusji, przeto — jak twierdzą w kołach politycznych — premier skłonił się w ostatniej chwili do uproszczenia całej dyskusji i do zgłoszenia tylko pewnej ustawy ramowej, na mocy której rząd otrzymałby pełnomocnictwa do

tacy, co inysząc o własnych świętach, pomyśleli także o ich świętach.

Nie przejdźmy do porządku dziennego nad zbiórką w dniach 2 i 3 kwietnia. I nie zbywajmy jej byle czym. Dajmy tyle na ile nas stać... nie, dajmy więcej, zdobądźmy się na rzeczywistą ofiarę. Niech w nas przemówi nie tylko rozum ale i dobre, wielkie serce.

Bul.

wydania szeregu ustaw finansowych i społecznych.

Wiadomość o możliwości zgłoszenia przez rząd projektu pełnomocnictw, wywołała żywe poruszenie w kołach radykalnych.

Zarówno w kuluarach parlamentarnych, jak i w kołach giełdowych informacje te przyjęte zostały jako zapowiedź bardzo trudnych debat parlamentarnych, a nawet jako uwertura do nowego kryzysu gabinetowego.

W kuluarach parlamentarnych uważają z tego powodu sytuację gabinetu premiera Bluma za niesłychanie trudną, a nawet niemal za beznadziejną, tym bardziej, że sytuację komplikują poważnie dwa momenty dodatkowe.

Pierwszym jest niezależniana dotychczas fala strajków okupacyjnych, które wywołują silną opozycję w kołach radykalnych, uważających strajki za dowód, iż ministrowie socjalistyczni w rządzie nie panują nad masami robotniczymi. Drugim momentem jest niesłychanie gwałtowna kampania, jaką naczelny organ socjalistyczny „Populaire“ prowadzi przeciwko senatowi.

## Panika w Barcelonie.

Paryż, 31. 3. (PAT.) „Le Journal“ w depeszy z Barcelony donosi, że naczelnym hasłem w Barcelonie stało się obecnie dawne hasło madryckie „no pasaran“ (nie przejdą). Już nie mówi się o atakowaniu i zwycięstwie gen. Franco, lecz tylko o obronie, o utrzymaniu oporu jak najdłużej.

Koła komunistyczne coraz głośniejszemu oskarżeniom przeciwko t. zw. kapitulantom, którym to słowem określani są nawet niektórzy członkowie gabinetu, a przede wszystkim całej masie obcych obywateli, którzy uciekają już z Barcelony, albo którzy w samym mieście przenieśli się po prostu do schronów i tunelów kolejki podziemnej. Na murach domów pojawiają się coraz częściej napisy „precz z wojną“.

Z portu barcelońskiego odjeżdżają bez ustanku okręty i łodzie, na których uchodźcy, wypierani przez nadciągające wojska gen. Franco, opuszczają obecnie Barcelonę. Fale uchodźców z Barcelony kierują się na wieś, licząc na to, że wojna ich tam nie dosięgnie.

### ZMIANY W ARMII RZESZY.

Berlin, 31. 3. (PAT.) Kanclerz Rzeszy Hitler wprowadził szereg zmian personalnych w armii Rzeszy z ważnością od 1 kwietnia b. r.

### RUNEŁA HALA ZEPPELINA.

Frankfurt, 31. 3. (PAT.) Część rusztowań znajdującej się w budowie drugiej hali Zeppelina runęła wczoraj popołudniu z niestwierdzonych do tychczas przyczyn. Pod gruzami znalazło się 3 osoby.

### KATASTROFA I POŻAR POCIĄGU.

Barceiona, 31. 3. (PAT.) W pobliżu Barcelony rozbił się pociąg pasażerski wpadając na cysternę z naftą, co spowodowało pożar, który ogarnął znaczną część wagonów 23 osoby utraciły życie.

### POSIEDZENIE PARLAM. GRUPY OŚWIATOWEJ.

Warszawa, 31. 3. (PAT.) Wczoraj pod przewodnictwem sen. Beczkowicza odbyło się posiedzenie parlamentarnej grupy oświatowej, poświęcone omówieniu organizacji kultury i sztuki w Polsce.

### ULGI PODATKOWE DLA AKCJI BANKU POLSKIEGO.

Warszawa, 31. 3. (PAT.) Sejmowa Komisja skarbowa uchwaliła dzisiaj rządowy projekt ustawy o ulgach podatkowych dla akcji Banku Polskiego. Według tego projektu akcje Banku Polskiego oraz wypłacana od nich dywidenda są wolne od podatków i innych danin publicznych państwowych i samorządowych. Ustawa ta jest konieczna ze względu na wygaśnięcie przepisów na podstawie których dotąd ulgi te obowiązywały.

### FERIE WIELKANOCNE W SZKOLACH.

Warszawa, 31. 3. (PAT.) P. minister W. R. i O. P. przesunął termin zakończenia ferii wielkanocnych w szkołach w roku bieżącym na dzień 20 kwietnia.

Zajęcia szkolne rozpoczyna się we czwartek 21 kwietnia 1938 r.



**Wiadomości bieżące.****31****Czwartek**

Balbiny

Jutro: Hugona

MARCA 1938

Wschód słońca 5:15  
Zachód 18:06**TEATR WIELKI.**Czwartek godz. 19.30 „U mety“.  
Piątek godz. 19.30 „U mety“.  
Sobota godz. 19.30 „U mety“.**TEATR ROZMAITOŚCI.**Czwartek teatr nieczynny.  
Piątek godz. 19.30 „Małżeństwo jakich mało“ premiera.  
Sobota godz. 19.30 „Małżeństwo jakich mało“.**KINOTEATRY.**

**APOLLO:** „Huragan“.  
**BALTYK:** „Ich stu i ona jedna“.  
**CASINO:** „Korsarze“.  
**CHIMERA:** „Taniec szczęścia i rozpacz“  
**EUROPA:** „Perły korony“.  
**KOPERNIK:** „Sześć tygodni“.  
**MARYSIENKA:** „Romans szulcra“.  
**METRO:** „Pan redaktor szaleje“.  
**MUZA:** „Kiedy jesteś zakochana“.  
**PALACE:** „De-De“.  
**PAX:** „Ostania salwa“.  
**RAJ:** „Ubóstwiana“.  
**RIALTO:** „Nieusprawiedliwiona godzina“.  
**STYLOWY:** „Bez świadków“.  
**SWIT:** „Barbara Radziwiłłówna“ i „Nie miała baba kłopotu“.  
**TON:** „Walka o złote pole“ i „Strzelec z Bengali“.  
**UCIECHA:** „Promienie zagłady“ i rewia

— „U mety“ w Teatrze Wielkim dziś i jutro w znakomitym wykonaniu premierowego zespołu z Ankwicz-Szykowską, Zbierowską, Zielińską, Machalskim, Małdunskim, Szyndlerem w rolach głównych, w dalszej obsadzie Kipeniówna, Kępka-Bajerski, Leliwa, Mierzejewski, Ratschka, Staszewski, Szalawski, Szletyński, Wilczkowski, Zintel, w reżyserii K. Borowskiego, w nowej oprawie dekoracyjnej M. Różańskiego. Abon. 17. Wielki sukces „U mety“ odniesiony dzięki wspaniałej realizacji scenicznej i pierwszorzędnego aktorskiego obsadzie, daje pełną gwarancję nieprzeciętnego powodzenia emocjonującej sztuki.

— **Teatr Rozmaitości** dziś w czwartek z powodu próby generalnej nieczynny. Jutro wieczorem premiera pełnej humoru i lekkiego sentymentu, o charakterze uroczych francuskich utworów Caillavet'a i Fler'a, komedii „Małżeństwo jakich mało“ pióra znakomitego, cieszącego się wielkim powodzeniem na scenach polskich, węgierskiego autora Władysława Fodora, twórcy świetnych sztuk „Matura“, „Mysz kościelna“ i in. Doskonały utwór przygotowany w reżyserii H. Szletyńskiego otrzyma obsadę: Mazarekówna, Paszkowska, Kruszelnicka, Piłajówna, Rawska, Szymański, Guttner, Kalinowski, Lewicki, Przystawski, Szletyński. Nowa oprawa dekoracyjna M. Różańskiego.

— **Niedzielne popołudniowe przedstawienia** po cenach zmierzonych wypełniają w Teatrze Wielkim sensacyjne widowisko „Donogoo Tonka“, w Teatrze Rozmaitości przeżabawne widowisko „Byliśmy młodsi“. Na obydwu przedstawieniach ważne abonamenty.

— **„Rose z Marie“** nowa premiera muzyczna. — W najbliższym czasie w Teatrze W. ukaże się nowa muzyczna premiera światowej sławy operetki „Rose, Marie“ Frimmla, kompozytora niezapomnianego i tak bardzo sukcesowego „Króla włóczek“ w reżyserskim opracowaniu F. Kuligowskiego, w muzycznym J. Munda, w obsadzie: Ankwicz - Szykowska, Bielicka, Kaupe (partia tytułowa), Stadnikówna, Borowy, Kuligowski, Mierzejewski, Nieprzewalski, Szalawski, Więckowski, Zintel. Strona choreograficzna w zwiększonym zespole baletowym w opracowaniu znanego baletmistrza Paplińskiego, który wraz z swoją partnerką uroczą primabaleriną Miłą Kolińską weźmie udział w popisach solowych. Bogata, pełna efektownych pomysłów oprawa dekoracyjno-kostiumowa M. Różańskiego.

— **IX koncert symfoniczny Filharmonii lwowskiej** — ostatni w okresie przedświątecznym, odbędzie się w najbliższą niedzielę na poranku o godz. 12.15 w południe z udziałem Polsk. Tow. śpiewaczego „Echo-Macierz“ pod dyktando J. Kołaczakowskiego.

**KOMUNIKATY.**

— **Wieczór Dory Kalinówny** odbędzie się we wtorek, dnia 5 kwietnia w sali Polskiego Tow. Muzycznego. — Artystka ta przedstawia typ świetnej odtwórczyni postaci charakterystycznych i groteskowych oraz piosenek (disease) w najlepszym stylu. Program jej wieczoru obejmuje szereg utworów specjalnie dla tej wielkiej artystki napisanych pióra: Hemara, Festera, Słomimskiego, Tuwima i innych, oraz piosenki przeważnie u nas nieznaną. Artystka wzbogaciła ostatnio swój repertuar motywami marokańskimi. Oczekuje naszą publiczność wieczór nie tylko wesoły, ale również o wysokiej wartości artystycznej. Bilety do nabycia w magazynie nut Seyfartha.

**KRONIKA MIEJSKA.**

— **Samobójstwo chłopca.** W Basiówce pod Lwowem wczoraj wieczorem popełnił samobójstwo przez powieszenie się 18-letni Józef Rączkowski, syn miejscowego gospoda-

**Zebranie organizacyjne Towarzystwa Wiedzy Prasowej.**

Warszawa, 31. 3. (PAT.) 30 marca r. b. odbyło się z inicjatywy Pol. Związku Wydawców dzienników i czasopism organizacyjne zebranie przedstawicieli sfer naukowych i świata pracy, poświęcone utworzeniu Towarzystwa wiedzy prasowej, stałego ośrodka pracy naukowej, poświęconego badaniom prasy polskiej i jej doskonaleniu.

Zebraniu przewodniczył rektor Uniwersytetu J. P. prof. Wł. Antoniewicz. Przy stole zasiadli m. in. pp. prezydent m. Warszawy, min. St. Starzyński, dyrektor naczelny P. A. T. min. K. Libicki, prezes Rady Związku Wydawców F. Mrozowski i w. in. Zebranie zagalę prezes F. Mrozowski, wyrażając przekonanie, że „zorganizowanie Towarzystwa wiedzy prasowej wypełni istniejącą lukę i udoskonalą metodę i badanie najżywczej zagadnień interesujących prasę polską“.

W dalszym ciągu obrad obszerne referaty, uzasadniające potrzebę utworzenia Towarzystwa wiedzy prasowej oraz omawiające zasady jego organizacji wygłosili prezes St. Krzywoszewski oraz dyrektor St. Kauzik.

Po obszernej dyskusji, podczas której zgodnie podkreślana była celowość zorganizowania Towarzystwa wiedzy prasowej, postanowiono wyłonić specjalną komisję do której zostali powołani pp. red. H. Butkiewicz, prezes A. hr. Dzieduszycki, ks. prałat Z. Kaczyński, dyr. St. Kauzik, prezes St. Krzywoszewski, min. Konrad Libicki, rektor J. Reyman, red. St. Strzelicki, dyr. Wł. Trzebiński oraz dziekan St. Wędkiewicz. Nadto prezes Związku dziennikarzy R. P. płk. M. Ścierżyński zadeklarował delegowanie do komisji swego przedstawiciela.

**Doroczne walne zgromadzenie Instytutu Józefa Piłsudskiego.**

Warszawa, 31. 3. (PAT.) Doroczne walne zgromadzenie Instytutu Józefa Piłsudskiego odbyte w dniu 28 marca 1938 r. pod przewodnictwem Marsz. A. Prystora poświęcone zostało sprawozdaniu z działalności za rok 1937 oraz omówieniu planu pracy na rok bieżący. W sprawozdaniu za rok ubiegły dyr. Instytutu doc. dr Waław Lipiński, referując kolejno sprawy naukowo-archiwalne i wydawnicze kwestie administracyjne i finansowe, stwierdził rozwój Instytutu we wszystkich jego działach.

W dziale naukowo-archiwalnym prace Instytutu obejmowały gromadzenie materiałów, uzupełnianie i porządkowanie zbiorów archiwalnych, zbieranie relacji od osób, które bliżej współpracowały z Piłsudskim, albo też odgrywały poważniejszą rolę i mogą dziś jeszcze dać ważki materiał historyczny.

W dziale wydawniczym Instytutu na pierwsze miejsce wysuwa się znaczny wysiłek, związany z wydaniem „Pism zbiorowych Józefa Piłsudskiego“ w nakładzie 45.000 kompletów 10-tomowych, co przewyższa wszystkie inne dotychczasowe wydawnictwa w Polsce. Ponadto Instytut wydał 4-ty nakład „Strzępów meldunków“ Sławo-

ja Składkowskiego oraz dla szkół „Moje pierwsze boje“ Józefem Piłsudskiego.

Następnie skarbnik Instytutu kpt. Rupniewski złożył szczegółowe sprawozdanie ze stanu finansów Instytutu.

Sprawozdanie komisji rewizyjnej przedstawił jej prezes gen. Krzemieński, zaznaczając celową i oszczędną gospodarkę. Wniosek o udzielenie zarządowi absolutorium został jednomyślnie uchwalony.

Plan pracy zarządu Instytutu na r. 1938 zreferował doc. dr Waław Lipiński. Zarząd dążyć będzie do tego, by Instytut dawał najlepsze warunki i stał się warsztatem pracy naukowej dla tych wszystkich, którzy będą się zajmowali historią epoki Piłsudskiego.

Instytut zapoczątkuje w roku bieżącym wydawnictwo „Rozprawy Instytutu Józefa Piłsudskiego“, w którym ukaże się praca mgr. Tadeusza Pelczarskiego o „Komisariatach wojskowych Rządu Narodowego z sierpnia 1914 r.“, ponadto przewiduje wydanie pracy Kandziory o „P. O. W. w Poznaniu“, pamiętniki Ignacego Boernerera oraz nie wydane do tej pory listy Józefa Piłsudskiego z lat wojny światowej w opracowaniu dr Kazimierza Świtalskiego.

**Dwaj policjanci ranni w walce z bandytą.**

Kraków, 31. 3. (PAT.) W dniu wczorajszym we wsi Grabinie pod Wojniczem patrol policyjny złożony z komendanta posterunku P. P. w Wojniczu, Dyklewskiego i 2 szeregowych post. Małachy i Deląga natknął się na ślad poszukiwanego za szereg napadów rabunkowych niebezpiecznego bandyty Michała Batki, który ukrywał się w domu swego krewnego Noska.

W chwili, gdy post. Małacha wchodził w poszukiwaniu za bandytą na strych domu,

Batko z zasadzką strzelił do policjanta raniąc go w nogę,

po czym przez dach rzucił się do ucieczki, strzelając w dalszym ciągu do policjantów i raniąc ciężko w pierś starszego przodownika Dyklewskiego.

Batko korzystając z chwilowego zamieszania zdołał uciec. Zarządzono za nim energiczny pościg.

Starszy przod. Dyklewski po przezwiezieniu do szpitala w Tarnowie, zmarł wczoraj nad ranem.

**Z Ligi Popierania Turystyki. WYCIECZKA DO KATOWIC.**

L. P. T. organizuje 2 kwietnia br. dwudniową wycieczkę krajoznawczą pociągiem popularnym ze Lwowa do Katowic. Koszt przejazdu w obie strony wynosi 15 zł. Odjazd ze Lwowa 2 kwietnia o 22.10, odjazd z Katowic 4 kwietnia o 21.31. Karty kontrolne na przejazd są do nabycia w kasie biletowej P. K. P., ul. Krasickich 5, oraz w biurach podróży Orbis i w Wagons Lits Cook.

**WYCIECZKA DO WARSZAWY.**

L. P. T. organizuje 9 kwietnia br. dwudniową krajoznawczą wycieczkę pociągiem popularnym ze Stanisławowa przez Lwów do Warszawy. Odjazd ze Stanisławowa 9 kwietnia o 19.10, odjazd ze Lwowa 9 kwietnia o 21.35, odjazd z Warszawy 11 kwietnia o 21.30. Koszt przejazdu w obie strony wraz z opłatą za przewodnika w Warszawie wynosi 17 zł. Karty kontrolne na przejazd do nabycia w Stanisławowie w biurze „Orbis“, zaś we Lwowie w kasie biletowej P. K. P., Krasickich 5 oraz w biurach podróży „Orbis“ i Wagons Lits Cook.

**Kronika kulturalna.**

W Budapeszcie czynione są ostatnie przygotowania do otwarcia wielkiej wystawy sztuki polskiej, pozostającej pod protektoratem Pana Prezydenta RP. Mościckiego i regenta Horthy'ego, które odbędzie się 2-go kwietnia br.

**Publicysta duński** w Polsce. 5-go kwietnia p. William Jensen, znany duński publicysta i autor, wygłosi w Polskim Instytucie wspólnie z zagranicą w Warszawie odczyt o Danii współczesnej.

**Wykopiska na terenie dawnego obronnego zamku** w Pucku. Na 3 metrowej głębokości natrafiono ostatnio na pierwsze szczątki zamku puckiego z czasów księcia pomorskiego Bogusława z 12-go wieku.

**Sp. Michał Brensztejn.** W Wilnie zmarł nagle wybitny historyk, etnograf i bibliograf wileński sp. Michał Eustachy Brensztejn, dr. nauk humanistycznych h. c. Uniwersytetu St. Batoiego, kustosz Biblioteki Uniw. USB., członek honor. i kustosz zbiorów Tow. Przyjaciół Nauk w Wilnie, kawaler orderu Polski Odrodzonej.

Prezesem Societe des gens de lettres de France wybrany został znany powieściopisarz Jean Vignaud.

**Kronika gospodarcza.**

Stan zasiewów ozimych, ustalony na podstawie 4.200 sprawozdań korespondentów rolnych Głównego Urzędu Statystycznego przedstawiał się przeciętnie dla całej Polski w dn. 15 bm. w stopniach kwalifikacyjnych następująco (pierwsza cyfra w nawiasach przedstawia stan z dn. 15 grudnia 1937 r., druga stan z dn. 15 marca 1937 r.): pszenica 3,4 (3,6 — 2,7), żyto 3,6 (3,8 — 2,8), jęczmień 3,4 (3,5 — 2,6), rzepak 3,5 (3,8 — 2,7), koniczyzna 3,1 (3,1 — 2,7).

Przebieg zimy dla zasiewów ozimych według oceny korespondentów był przeważnie pomyślny.

W Mircu koło Starachowic zostanie wkrótce uruchomiona kopalnia rudy żelaznej, w której znajdzie zatrudnienie około 200 robotników.

**Kronika radiowa.**

**Radiofonizacja szpitali na Pomorzu.** W pierwszych dniach kwietnia odbędzie się w Toruniu zjazd lekarzy. Na porządku obrad zjazdu znajduje się sprawa radiofonizacji szpitali ze względu na zbawienny wpływ radia na chorych.

Wydział Oświecenia Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego prowadzi intensywną akcję w kierunku radiofonizowania wszystkich świetlic międzyorganizacyjnych. Dotychczas radiofonizowano 127 świetlic.

O pracy biura Funduszu Pracy będzie mowa w pogadance piątkowej dnia 1 kwietnia o godz. 17.45.

**Program radiowy.**

Piątek, 1 kwietnia.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna. 11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Audycja południowa. 13.50: „Petyta grafomanowa“. 14.50: Giełda z udziałem orkiestry, solistów i chóru „Ceduła“. 15: Gawęda regionalna. 15.20: Wiad. bież. ciepłe i zimne. 15.30: Wiad. gospod. 15.45: Wesoła audycja dla dzieci. 16: Audycja dla chorych. 16.15: Audycja muzyczno-słowna. 16.50: Pogadanka. 17.15: Koncert. 17.50: Przegląd wydawnictw. 18: Wiad. sport. 18.15: Płyty 18.35: „Portrety lwowskie“. 18.50: Wiad. bież. 19: Szkic obyczajowy. 19.30: Recital mandolinowy. 19.50: Pogadanka. 20: Koncert wieczorny. 21.55: „Pierwsza krajowa audycja telewizyjna“ ze Lwowa. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: Koncert byceń połączony z produkcjami radiostuchaczy.

**Giełda z dnia 31 marca.****WARSZAWA — GIEŁDA FENICENA.**

Dewizy: Belgia 89,75, Berlin 213,07, Amsterdam 293,80, Kopenhaga 117,90, Londyn 26,35, N. Jork cześć 5,30 i jedna czwarta, kabel 5,30 i pół, Oslo 132,40, Paryż 16,34, Praga 18,52, Sztokholm 135,85, Zurych 121,75, Mediolan 27,96. Papiery państwowe: wewn. 65,50, inwest. 81, konwers. 70,50 kolej. 67, konsolid. 66. Akcje: Bank Polski 111,25, Lilpop 65,25, Modrzejów 13,50, Zyrardów 69,50.

**LWÓW — GIEŁDA ZROZOWA.**

Pszenica obrót 278 ton, żyto 159, jęczmień 163, owies 32. Ogólny obrót 1802 ton.

**PROCES DR. DROBNERA.**

Kraków, 31. 3. (PAT.) Na wczorajszej rozprawie przeciwko dr Drobnerowi, trybunał zakończył przesłuchiwanie świadków.

Jako ostatni zeznawali b. inspektor pracy w Krakowie inż. Czarnecki, b. poseł na sejm z ramienia P. P. S. Du Bois i red. M. Statter.

Po zakończeniu postępowania dowodowego trybunał postawił przysięgłym pytania.

Wyrok zapadnie prawdopodobnie 1 kwietnia b. r.



## Siła zbrojna Italii. Mowa Mussoliniego w Senacie.

Rzym, 31. 3. (PAT.) Na wczorajszym posiedzeniu senatu Mussolini wygłosił mowę, poświęconą całkowicie sprawom uzbrojenia i obrony narodowej. Przemówienie swe zaczął o godzinie 17-tej, oświadczając, iż pragnie poinformować senat, co uczyniono dla armii, marynarki i awiacji w ciągu 13-tu lat, od czasu gdy objął kierownictwo włoskimi siłami zbrojnymi.

Włochy, zaznaczył Mussolini, posiadają jako naturalną granicę Alpy.

Granica ta jest nie do przebycia, jeżeli się zamknie kilka przełęczy.

Pod ochroną tych granic żyje i rozwija się naród, liczący obecnie 48 milionów, a który w ciągu 10 lat osiągnie liczbę 50 milionów.

Powołując pod sztandary wszystkich od 21 do 55 roku, Włochy mogą zmobilizować 8 milionów, a nawet 9, gdyby powołano młodzież od 18 do 20 lat. Otrzyma się więc 4 do 5 milionów, walczących w pierwszej linii.

Następnie Mussolini przeszedł do zagadnienia materiałów wojennych, koniecznych do zmobilizowania armii. W 876 zakładach przemysłowych — oświadczył Mussolini — pracuje około 600.000 robotników bez przerwy dla sił zbrojnych. Obowiązuje ich dyscyplina wojskowa.

Zanalizowawszy szczegółowo program rozbudowy marynarki wojennej Mussolini powiedział, iż Włochy posiadają obecnie najsilniejszą flotyllę łodzi podwodnych na świecie, przewyższając flotyllę innych krajów.

Lotnictwo włoskie należy obecnie do pierwszych w świecie. Włoskie siły lotnicze rozporządzają kilku tysiącami zupełnie nowych aparatów.

Doktryna wojny powietrznej jest oparta na zasadzie, iż wojna powinna być prowadzona w ten sposób, by wywołać zamieszanie u nieprzyjaciela wpływając na stan moralny ludności.

Przemówienie swe Mussolini zakończył następującymi słowami: „Po tym wszystkim, co powiedziałem, mam nadzieję, iż w umyśle waszym powstanie przekonanie, iż zagadnienia wojskowe

są zagadnieniami podstawowymi i że poświęcam im większą część mej codziennej pracy. Pragnę, by w umysłach waszych powstało również przekonanie, że wszystko jest gotowe, i że możemy spać snem spokojnym. Odrzucamy wszelkie iluzje i utopie. Oto dlaczego porzuciliśmy Genewę, gdzie te iluzje i utopie panują. W stosunkach pomiędzy narodami decydujący jest ich potencjał wojenny. W pierwszym rzędzie naszego potencjału, umieszczamy siłę ducha, która nigdy nie była tak mocną, jak obecnie.

## Budżet Rzplitej na rok 1938-39.

Warszawa, 31. 3. (PAT.) W Dzienniku Ustaw R. P. nr. 20 z 30 marca rb., opublikowana została ustawa skarbowa z dn. 29 marca 1938 r. na okres od 1 kwietnia 1938 r. do 31 marca 1939 r. wraz z załączonym do niej budżetem na rok budżetowy 1938-39.

Ustawa upoważnia rząd do czynienia: a) wydatków administracji zwyczajnych do kwoty 2.430.661.350 zł., nadzwyczajn. — do kwoty 37.764.470; b) wydatków na dopłaty ze skarbu do przedsiębiorstw i zakładów państwowych do kwoty 6.509.200 zł. Razem do kwoty 2.474.935.020 zł., zgodnie z załączonym budżetem na okres od 1 kwietnia 1938 r. do 31 marca 1939 r. (rok budżetowy 1938-39).

Na pokrycie wymienionych wyżej wydatków służą dochody zwyczajne w kwocie 2.348.289.535 zł., nadzwyczajne w kwocie 126.840.000 zł. Razem

### DELEG. KOŁA LWOWSKIEGO

Stow. Urzędników Państw. korzystając z pobytu we Lwowie p. Ministra W. R. i O. P. Świętosławskiego wręczyła mu wczoraj na dworcu przy odjeździe memoriał w sprawie awansów urzędników podległych resortowi Ministerstwa W. R. i O. P.

## Nowy rząd w Rumunii.

Bukareszt, 31. 3. (PAT.) Na posiedzeniu Rady Ministrów, które odbyło się w pałacu królewskim pod przewodnictwem króla, premier patriarchy Miron złożył królowi sprawozdanie, w którym stwierdził, że

powierzone rządowi zadanie — o pracowania nowej konstytucji i uspokojenia narodu rumuńskiego — zostało wypełnione.

wobec czego wszyscy członkowie gabinetu składają swe teki do dyspozycji monarchy.

Król podziękował premierowi za dokonane dzieło, przyjął dymisję rządu i oznajmił, że nowy gabinet utworzony

będzie jeszcze w dniu dzisiejszym.

Przewodnictwo gabinetu obejmie po nownie patriarcha Miron.

Bukareszt, 31. 3. (PAT.) Nowy rząd rumuński złożył wczoraj wiecz. przysięgę w pałacu królewskim.

Skład nowego rządu jest następujący:

Premier — patriarcha Miron Cristea,

Min. spraw wewn. — Calinescu, który równocześnie jest ad interim ministrem pracy i zdrowia.

Min. spraw zagr. — Petrescu Comnen.

Min. obrony narodowej — gen. Argestanu.

Min. skarbu — Cancicor.

Min. oświaty i wyznań religijnych — biskup Mikołaj Colan.

Min. sprawiedliwości — Jamandi,

Min. rolnictwa — prof. Jonescu Sesti.

min. robót publ. — Ghelmegeanu.

Min. przemysłu i handlu — dotychczasowy gubernator banku narodowego — Constantinescu.

Min. lotnictwa i marynarki — gen. Paweł Teodorescu.

Min. pracy i opieki społ. — prof. Ralea.

Podsekretarze stanu: gen. Glatz w min. obrony narod., Magureanu w prezyd. Rady Ministrów, prof. ks. Papescu w min. wyzn., prof. Tzoni, prez. zw. nauczycieli szkół ludow. w minist. oświaty.

Bukareszt, 31. 3. (PAT.) Były minister spraw zagranicznych Micescu, członek polsko-rumuńskiego porozumienia prawniczego, wyjedzie z ramienia tego towarzystwa w maju do Polski, gdzie wygłosi odczyt o nowej konstytucji rumuńskiej.

Bukareszt, 31. 3. (PAT.) Po złożeniu przysięgi przez nowy rząd, odbyła się pod przewodnictwem króla Karola, Rada ministrów, na której postanowiono m. in. rozwiązać wszystkie stronnictwa polityczne i powołać do życia Radę koronną.

## Gen. Franco dowodzi na froncie aragońskim.

Saragossa, 31. 3. (PAT.) Agencja Havasa donosi: Wojska powstańcze do tarły wczoraj rano do drogi, wiodącej z Alcaniz do Morella i znajdują się w odległości około 45 klm. od Tortosa. Armia gen. Arundy, która zajęła Sierra San Marcos na południowym zachodzie prowincji Castellon, znajduje się również w odległości 45 klm. od portu Vinaros.

Wojska rządowe czynią rozpaczliwe wysiłki, przeprowadzając atak za atakiem, nie mogą jednak powstrzymać postępów oddziałów powstańczych.

Saragossa, 31. 3. (PAT.) Jak podaje korespondent Havasa, w tym samym czasie, kiedy armia aragońska dotarła do Leriy, kolumny gen. Garcia Valino podjęły atak na wschód od Caspe.

Saragossa, 31. 3. (PAT.) Wojska gener. Franco znajdują się, jak donosi Reuter, w odległości 3 klm. od Leridy.

Saragossa, 31. 3. (PAT.) Gen. Franco objął wczoraj osobiście dowództwo nad armią powstańczą na froncie aragońskim.

## Nowe przepisy o austriackiej izbie adwokackiej.

Wiedeń, 31. 3. (PAT.) Komisaryczny prezes górnoaustriackiej izby adwokackiej, wydał zarządzenie, mocą którego: 1) adwokatom zryjskim nie wolno przyjmować obron Żydów w sprawach karnych, wyjąwszy obrony z urzędu, 2) nie wolno im interweniować w sprawach Żydów u władz bezpieczeństwa, 3) mogą oni doprowadzić do końca rozpoczęte procesy w sprawach cywilnych, o ile nie są przywódcami lub pełnomocnikami izb adwokackich, względnie partii, 4) w nowych procesach cywilnych adwokatom zryjskim wolno zastępować Żydów tylko wtedy, jeżeli w danej miejscowości nie ma adwokata Żyda, a sam proces

nie jest skierowany przeciwko aryjskiemu i adwokat zryjski nie jest pełnomocnikiem lub funkcjonariuszem państwowym.

### NA ROBOTY SEZONOWE DO NIEMIEC.

Łódź, 31. 3. (PAT.) W pow. wieluńskim dokonano za pośrednictwem Państw. Biura Pośred. Pracy, wzbudku 450 osób na roboty sezonowe do Niemiec. Jednocześnie z powiatu radomszczańskiego zwerbowano na roboty do Niemiec 170 osób.

JÓZEF BIENIASZ.

## LEŚNE WYGI

POWIEŚĆ.

(Ciąg dalszy).

Od razu zmiarkowałem, że coś się tu stało. Rozwalałem butem jakiś kopczyk, a w środku zając. W drugim i trzecim to samo. — Aha! — myślę — nikt inny, tylko majster mikita urządził mi taki kawał. Ale gdzie się szelma schował? Szukam tu, szukam tam, zaglądam pod krzaki i co panowie powiecie? Pod jednym ze świerczków siedzi sobie kundel w jamie ze śniegu, skąd mu tylko czubek nosa wygląda. Zakopał się i zajądał w najlepsze jednego z moich zajączków... Wtedy ja za strzelbę i trzaskach w niego. Został. Wpakowałem mu cały nabój. Taki strzał mógł zabić dzika, nie dopiero marnego lisa.

Oglądaliśmy ustrzelonego spryciarza i podziwiali. To był smok, daję słowo. Pewno herszt wszystkich kundli. I co najdziwniejsze, miał srebrny włos. Zachodziliśmy w głowę, skąd się wziął taki okaz. Przywędrował chyba z głębokiej Rosji, bo takiego gatunku u nas nie spotykałem.

Koledzy gratulowali mi pięknej zdobyczy. Wiem, że mi jej każdy zazdrościł. Ponieważ bałem się, by mi nie urządzono jakiego figła, nie dałem lisa gajowym, którzy zbierali zwierzynę na sanie. Woląłem sam zabrać. Ażeby jednak ulżyć sobie w niesieniu, przywiązałem sznurkiem tylne łapy

44

kundla do tylnych skoków jednego szaraka, zarzucając go na ramię i poszedłem na nowe stanowisko.

Gość przerwał na chwilę opowiadanie, jakby się zastanawiał, co dalej mówić i popatrzył bezradnie po sąsiadach.

— I co panowie powiecie? Ten kundel mi uciekł...

— Jak to może być? — pytano ciekawie.

— Uciekł! Jak Boga szczerze kocham, a jak się to stało, do dzisiaj nie wiem. Położyłem na śniegu lisa, przytroczonego do szaraka i nawet się zbyt daleko nie oddalałem, a ten ci zwiął. Zadekował się, udał zabitego, a potem odgryził tylne skoki szaraka i smykął. Tylem go widział! Zostawił mi tylko ko na pamiątkę spętane zajęcze kikuty, bo nawet kota porwał!...

— Jakże to? Uciekł spętany?

— Przegrzył pęta...

— Hm. Coś mi się nie widzi — ktoś powątpiewał — bo jakby przegrzył pęta, nie byłby pan znalazł spętanych kikutów zajęczych...

Aptekarz zdjął z nosa okulary a potem pochwycał się za głowę.

— Święta prawda! Bij kto w Boga wierzy! A mnie głupcowi nawet to do głowy nie przyszło!...

— Zakpili z pana! Nabili w butelkę! Ha, ha, ha! — pokładano się ze śmiechu.

Przez dobre pół godziny aptekarz był przedmiotem ogólnej wesołości. Jeśli chciał opowiedzieć zmyślony kawał myśliwski, na co pozwalała tradycja, uczynił to niezręcznie; jeżeli było prawdą, co opo-

wiadał, okazał się dudkiem. Tak, czy owak, wyspał się.

Skoro się cokolwiek uciszyło, zabrał głos gruby radca, ten sam, co wczoraj opowiadał o spryciarzu Puszku.

— Mnie przytrafiła się z kundlem jeszcze lepsza przygoda — zaczął, uśmiechając się cokolwiek złośliwie. — Zdarzyło mi się to przed wojną, a panowie wiecie, że nawet lisy były wtedy inne, niż dzisiaj. Odbywałem wówczas jako młody chłopak praktykę w jednym z majątków na Wileńszczyźnie, gdy gruchnęło między myśliwymi, że w lasach pojawił się prawdziwy, biały lis. Skąd się wziął, trudno odgadnąć. Pewno mu było za zimno pod biegunem i przywędrował do Polski. Widział go ten i ów, ale nikt nie doszedł do strzału. Kundel był widać nielada spryciarzem i wiedział, czym to pachnie.

Na tego to lisa zagiąłem parol z moim przyjacielem, który ze mną równocześnie praktykował, to też we dwóch włóczyliśmy się w wolnych chwilach po takich wertepach i zakazanych dziurach, że nie byle kto by to potrafił. Uparliśmy się ustrzelić tego białka i nie zrażało nas nawet długie niepowodzenie.

Jednego razu zabłądziliśmy w lesie. Noc nas zaskoczyła, a tu nigdzie ani śladu chałupy. W dodatku ziąb dawał się we znaki, bo to zdarzyło się jakoś w październiku. Szczęściem, natrafiliśmy na jakąś opuszczoną smolarnię. Nie pozostawało nic innego, jak rozniecić ogień i przespąć do rana na pryczy, wyścielonej suchą chojną. (C. d. n.)



**P. WOJEWODA BIŁYK W WARSZAWIE.**

Z powodu służbowego wyjazdu do Warszawy, p. Wojewoda lwowski dr. Alfred Biłyk nie będzie udzielał audjencji w piątek dnia 1 kwietnia br.

**ZAKAZ WYWOZU ZBOŻA ZNIEŚSIONY.**

Warszawa, 31. 3. (PAT) Rada Ministrów na posiedzeniu w dn. 28 b. m. uchwaliła rozporządzenie o zniesieniu zakazu wywozu pszenicy, żyta, produktów ich przemiału, owsa oraz otrąb.

Jednocześnie Rada Ministrów uchwaliła rozporządzenie o zniesieniu zakazu wywozu niektórych pasz (wysoków buraczanych oraz wszelkich masekuchów i śrutu nasion oleistych).

Rozporządzenia powyższe wejdą w życie z dn. 1 kwietnia br.

**ZJAZD OKRĘGU LWÓW. Z. H. P.**

W niedzielę 3 kwietnia b. r. odbędzie się we Lwowie XVII Zjazd Okręgu lwowsk. Zw. Harcerstwa Polskiego. Po Mszy św. w katedrze, która rozpocznie się o godz. 9 rano, otwarcie Zjazdu nastąpi o godz. 10 w sali Izby Przem.-Handl. Odbędzie się wybór prezydium, przemówienia powitalne, referat ideowy i sprawozdanie Zarządu Okręgu lwowskiego. O godz. 11.30 obrady komisji gospodarczej i kół przyjaciół.

**PRZED WAL. ZEBRANIEM KOŁA TSL. IM. I. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO.**

W niedzielę 3 bm. o godz. 10 w sali TSL. (ul. Czarnieckiego I, II. p.), odbędzie się Wal. Zebranie Koła TSL. im. I. Marszałka Józefa Piłsudskiego we Lwowie, na którym po otwarciu zebrania i wyborze przewodniczącego, p. Jan Hawrot wygłosi odczyt o stosunkach narodowościowych w powiecie lwowskim.

**Z WYDAWNICTW.**

„Pion“ Nr. 11 zawiera m. in.: Karola Rzykowskiego „Jubileusz mojego grzechu“, Marii Jędrzejki Wielopolskiej „Królki do świadczalnego Boga“, Zdzisława Fryderyka „O Kazimierzu Wóycickim“, Konrada Winklera „Nowoczesna plastyka sceniczna“, Kazimierza Glinkowskiego „Mikrofon i aktor“ (wywiad z Ireną Eichlerówną), wiersz Juliana Przybosa pt. „Chmuiry“, kronikę zagraniczną, omówienia książek, sprawozdania teatralne i radiowe, przegląd prasy itd.

**Ogłoszenia urzędowe.****LICYTACJE.**

IV. Km. 89/35 i 112/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Czesław Wachał, komornik Sądu grodzkiego w Przemysłu rew. III. mający kancelarię w Przemysłu przy ul. H. Kołłątaja I. 2 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 12 maja 1938 r. o godzinie 12-tej w Sądzie grodzkim w Przemysłu sala Nr. 14a II. p. odbędzie się sprzedaż w drodze publicznej przetargu należące do dłużników Stanisława i Anny ze Szpytów Argasińskich w Przemysłu, ul. Drużbackiej I. 8 nieruchomości obj. w h. 4005 ks. gr. gm. Przemysłu, położonej w Przemysłu przy ul. Drużbackiej I. 8, a składającej się: z pgr 1720/4 o pow. 774 m kw., tworzy ona kształt umiarowego czworoboku, dawniej była łąką, obecnie wobec zabudowania tej parceli w przedniej części wartość jej podniosła się do wartości parceli budowlanej, liczą po 3 zł. 50 gr. za 1 m kw. — 2.709 zł. Na przedniej części pgr. 1720/4 wybudowany jest budynek mieszkalny, murywany, 1-o piętrowy z mansardem, w połowie podpiwniczony, wykonany z cegły palonej na zaprawie wapiennej, na zewnątrz w stanie jeszcze surowym. Dach drewniany, dwuspadowy, kryty blachą żelazną pocynkowaną. Budynek ma 10 kładek schodową drewnianą z parteru na strych prowadzącą, a położoną w sieni przejściowej z ulicy na podwórko. o posadzce betonowej, niewykonywanej. Z podestu kładek schodowej I. piętra i mansardu wychodzą na podwórko w balkon żel.-betonowe niewykonywane. Po obu stronach wejścia z kładek schodowej na podwórko i z podestów na balkon znajdują się po 2 ustępy wolnostopowe. Wejście do piwnicy od strony podwórka, po 2 schodkach w dół umieszczonych pod prowizorycznym daszkiem. Piwnica zawiera przedziały piwniczne, parter i piętro po 4 mieszkania o 1 pokoju i kuchni, zaś mansard 4 mieszkania o 1 pokoju i kuchni i 1 pokój. Wyposażenie budynku bardzo przydatne. Ścianki działowe w mansardzie

drewniane. Stropy belkowe trzcinowe i wyprawione. Ściany w pokojach malowane farbą klejową, sieni, kuchni oraz sufity bielone. Podłogi z miękkich desek. Piec kamyczkowy, w 4 izbach kaflowe. Drzwi I i 2-skrzydłowe z okuciem mosiężnym. Okna weneckie i 4-skrzydłowe, podwójne, okute na zasuwki. Instalacja światła elektrycznego kryta. Wykonanie budynku liście stan zniszczony. Budynek wykończony w 1931 r. nie podlega ustawie o ochronie lokatorów i jest ubezpieczony w Tow. Pow. Zakład Ubezpiecz. Wartość szacunkowa budynku wynosi: a) piwnice 245.70 m sześci. po 5 zł. 85 gr. — 1.437 zł. 35 gr., b) parter i I. piętro 1408.68 m sześci. po 10 zł. 80 gr. za 1 m sześci. 15.213 zł. 74 gr., c) mansard 666.12 m sześci. po 7 zł. 20 gr. — 5.462 zł. 06 gr. — razem 22.113 zł. 15 gr. Komórki drewniane o pow. zab. 57.92 m kw., wykonane ze ścian ryglowych, jednostronnie szalowanych, ustawionych na podwalinie drewnianej. Dach drewniany 1-o spadowy, kryty blachą żelazną. Komórki mieszczą przedziały na opał dla lokatorów. Od poziomu do okapu 2 m. stan zniszczony po 4 zł. za 1 m kw. — 231 zł. 68 gr. Dół kloaczny położony w płycie betonowej przy wejściu na podwórko. Przekrój 1.00/1.00 m, przykryty prowizorycznie deskami — ryzaltowo 150 zł. Studnia kręgową z pompą ręczną, wykonana z pierścieni betonowych o średnicy 80 cm. Przykryta prowizorycznie szalunkiem z desek, głębokość studni wynosi 8 m., woda do picia nie nadaje się — ryzaltowo 200 zł. Parkan drewniany 37.20 m. dł. położony z jednej strony realności. Wykonany z desek i słupów. Wysokość wynosi 1.80 m. Stan b. zniszczony. Między parkanem, a budynkiem mieszkalnym brama wjazdowa prowadząca w podwórko prowizoryczna, licząc po 1 zł. za 1 m. — 37 zł. 20 gr. Wartość szacunkowa realności wraz z przynależnościami 25.441 zł. 03 gr., zaś cena wywołania wynosi 19.080 zł. 77 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 2.544 zł. 10 gr. Rękojmię należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile do datkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8ej do 18ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Przemysłu sala Nr. 14 II. p.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. Przemysłu, 10 marca 1938. 1018K

Km. 33/38. W sprawie egzekucyjnej Państwowego Banku Rolnego we Lwowie. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Mościskach Józef Lech, mający kancelarię w Mościskach, ul. Piłsudskiego Nr. 496 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 23 maja 1938 o godz. 9.15 w Sądzie grodzkim w Mościskach sala Nr. 15 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznej, go przetargu należące do dłużnika Władysława Magryśa nieruchomości obj. w h. 16 ks. gr. gm. kat. Boryslawice wraz z przynależnościami. Nieruchomość ma urządzoną księgę hipoteczną w Sądzie grodzkim w Mościskach. Nieruchomość oszacowana została na sumę złotych 5.290, cena zaś wywołania wynosi złotych 3.967 groszy 50. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości złotych 529. Rękojmię należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile do datkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godz. 8ej do 18ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Mościskach, ul. Gen. Pierackiego sala Nr. 1.

Komornik Sądu Grodzkiego. Mościska, 29 marca 1938. 1025K

Km. 288/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Baligródzie Teofil Mulkiwicz, mający kancelarię w Baligródzie na podstawie art. 675 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 10 maja 1938 o godz. 10ej w biurze Nr. 1 Sądu grodzkiego w Baligródzie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznej przetargu należące do dłużniczki Gromady (Gminy) Jaworzec nieruchomości, składającej się z pgrt. 9, 13, 86, 209, 224 do

229 włącznie, 232, 442, 450, 478, 479, 480, 482, 484, 486, 487, 754, 780, 787, 791, 798, 1074, 1075, 1086, 1092, 1096, 1097, 1203, 1205, 1224, 1229, 1236, 1241, 1366, 1474, 1475, 1494, 1523, 1537, 1554, 1561, 1571, 1695, 1728, 1729, 1730, 1811, 1839, 1866, 1877, 1894, 1907, 1923, 2068, 2115, 2143, 2187, 2274/1, 2274/2, 2588, 2676, 2728, 2729, 2730, 2733, 2807, 2865, 2954, 2981, 2982, 3049, 3053, 3197, 3385 do 3391 włącznie, 3395, 3397, 3399, 3400, 3401, 3402, 3405, 3411, 3414, 3416 do 3419 włącznie, 3421, 3423 do 3428 włącznie, 3430, 3432, 3437, 3438, 3439, 3441, 2357, 2418, 2424, 2436, 2437, 2438, pb. 34/3, pgr. 236, 237, 865, 913, 914, 940, 960, 973, 993, 1081, 1082, 1330, 2203, 2294, 3145, 3436/1, 3431, 485/1, 3396/2, 3383/3, 3447/2, 1206, 1832/1, 1832/2, 1832/3, 1495, 3298, 3420, 2830 2, 2831/1, 2518 obj. w h. 49 zniszcz. ks. gr. gm. kat. Jaworzec, role, łąki, pastwiska i las łącznego obszaru 136 ha. 10 a. 30 m kw. w sprawie Fundacji śp. Urz. szuli z hr. Łosiów hr. Golejewskiej przeciw Gromadzie Jaworzec. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 13.184 gr. 36, cena zaś wywołania wynosi zł. 9.888 gr. 27. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 1.318 gr. 44. Rękojmię należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile do datkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godz. 8ej do 18ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Baligródzie sala Nr. 1.

Komornik Sądu Grodzkiego. Baligród, 24 marca 1938. 1027K

Km. 163/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Kozowej Ludwik Jurkiewicz, mający kancelarię w Sądzie grodzkim w Kozowej na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 22 kwietnia 1938 o godz. 9ej w Rosochowcu odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, należących do Henryka Jankowskiego, składających się z 40 cnt. hreczki, oszacowanych na łączną sumę zł. 720. Ruchomość można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. Kozowa, 29 marca 1938. 1021K

Km. 1496/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Horodence, mający kancelarię w Sądzie grodzkim, ul. Batorego Nr. 25 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 12 kwietnia 1938 o godz. 13.30 w Horodence odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Prywatnego Polskiego Gimnazjum w Horodence, składających się z I aparatu projekcyjnego, I m. kroskopu, oszacowanych na łączną sumę zł. 750. Ruchomość można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. Horodenska, 28 marca 1938. 1026K

Km. 1095/37. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Zborowie na mocy art. 602, 603 i 604 kpc. ogłasza, że w dniu 9 kwietnia 1938 o godzinie 11-tej rano w Nuszcu odbędzie się egzekucyjna sprzedaż z przetargu publicznego nieruchomości, należących do dłużnika Stanisława Zawidowskiego w Nuszcu, składających się z 200 m. sześci. drzewa twardego opałowego na zaspokojenie pretensji wierzyciela Chaima Golda we Lwowie. Powyższe nieruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. Zborów, 24 marca 1938. 1024K

**AMORTYZACJE.**

I. 2 Nc 180/38. Na wniosek Hilarego Schauera zawiadowcy Firmy „Ispar“ Inżynierska Spółka dla Przemysłu i Handlu Spółka z ogr. odp. w Krakowie, ul. Kapucyńska 3 i Firmy „Ispar“ Inżynierska Spółka dla Przemysłu i Handlu Spółka z ogr. odp. w Krakowie, ul. Kapucyńska 3 zamierza się postępowanie celem umortowania wymienionych niżej papierów wartościowych, które miały zaginać i wzywa się posiadaczy tych papierów, aby zgłosili swe prawa do jednego roku od daty edyktu. Po upływie tego terminu Sąd uzna papiery jako pozabawione znaczenia. Oznaczenie papierów wartościowych: 1) Dowód zastawowy P.K.O. Oddział w Krakowie Nr. 1606 z daty 18 sierpnia 1937 na nazwisko Hilary Schauer na podstawie którego zastawiono 19 sztuk 3% premijowej pożyczki inwestycyjnej z kupnem płatnym 1 września 1937 na 1900 zł. nominalnej wartości. 2) Pokwitowanie Kasy Dyrekcji Okręgowej Polskich Kolei Państwowych z dnia 24 października 1932 Nr. 4252 na złożone przez Firmę „Ispar“ Inżynierska Spółka dla Przemysłu i Handlu Spółka z ogr. odp. w Krakowie obligacje 4% pożyczki konwersyjnej nominalnej war-

tości 7550 zł. jako kaucja na naprawę cystern.

Sąd grodzki. W Krakowie, dnia 3 marca 1938. 1029

**OGŁOSZENIA PRYWATNE.****OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.**

Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając się na przepisie art. 48 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 812 D:URP. ogłasza niniejszym, że celem ściągnięcia należności i resztującego kapitału zpn z długoterminowej pożyczki hipotecznej przez Bank wydana odbędzie się w obecności delegata Dyrekcji w biurze notariusza p. Dr. Bolesława Trzosa we Lwowie, przy ul. Batorego 9 w dniu 17 maja 1938 o godzinie dziesiątej sprzedaż w drodze drugiej publicznej licytacji: parceli budowlanej, na której znajduje się lodownia, położonej w Podwołoczyskach (w granicach od połudn. wsch. realność Hermana Joryscha, od półn.-zach. spadk. bhp Bernarda Ratza, od półn.-wsch. realność Izaka i Chajy Wiener, od połudn. zach. ul. Dra Dawida) obj. w h. 424 zniszcz. ks. gr. gm. kat. Podwołoczyska, składającej się z pbud. lkat 562 (zbiór dokumentów w Sądzie grodzkim w Podwołoczyskach), a stanowiącej własność Rubina Weinstein, Izraela Złoczowera i Izaka Laufera, wzgl. jego masy spadkowej.

Cena wywołania wynosi zł. 1.900.—, zaś rękojmia zł. 1.350.—.

W miarę zgłoszenia należności przewidzianych w art. 7 ust. 5 i art. 49 powołanego Rozporządzenia, tak cena wywołania, jak i rękojmia będą odpowiednio podwyższone na terminie licytacyjnym.

Podstawą licytacji będą warunki licytacyjne, ustanowione wyżej powołanym Rozporządzeniem.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności, o ile te osoby najpóźniej na licytacji, jednakowoż przed wezwaniem do czynienia postąpić nie wykażą, iż wniosły pozew o zwolnienie całej nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego.

Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwowie, pl. Halicki 15 codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach od 9tej do 13tej, zaś w ostatnich trzech dniach przed terminem licytacyjnym w kancelarii wyżej wymienionego notariusza w godzinach urzędowych.

Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądać nieruchomości codziennie od godziny 8 do 18 z wyjątkiem niedziel i świąt. Lwów, dnia 23 marca 1938. 1028

**AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.****X. ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO MIEJSKIEGO WE LWOWIE**

odbędzie się dnia 23 kwietnia 1938 r. o godzinie 18ej w lokalu Towarzystwa we Lwowie przy ul. Halickiej L. 21 z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Odczytanie protokołu z poprzedniego Walnego Zgromadzenia.
- 2) Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Towarzystwa i bilansu za rok 1937.
- 3) Uchwała w sprawie zużycia przewyższki dochodów za rok 1937.
- 4) Uzupełniające wybory członków Rady Nadzorczej na miejsca opróżnione.
- 5) Uchwalenie wynagrodzenia dla Komisji rewizyjnej i szacunkowej.
- 6) Ewentualne wnioski. 1015

**OGŁOSZENIE LICYTACJI ZASTAWÓW**

Akcyjny Bank Hipoteczny we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że zastawione w Kasie Zaliczkowej przedmioty z platyny, złota, srebra oraz szlachetne kamienie i perły

od 1 marca 1937 do 31 sierpnia 1937 w złotych od Nr. 99.198 do 100.000 i od Nr. 1 do Nr. 10.295, ponadto Nr. 66.443, 66.444, 69.649, 70.119, 70.121, 70.122, 80.760, 80.761, 80.762, 80.785, 80.817, 80.828, 80.829, 80.830, 80.831, 80.901, 88.096, 88.097, 88.098, 88.477, 88.836, 89.546, 90.367, 90.682, 91.220, 92.178, 92.189, 92.190, 92.245, 95.010, 97.360, 98.213, 98.214, 98.220, 98.390, 98.749, 99.151 nieodnowione lub niewykupione, sprzedane będą przez przedstawiciela Władz Skarbowych i w obecności notariusza oraz przedstawiciela Policji na publicznej licytacji w gmachu Akc. Banku Hipot., plac Halicki 15 w dniach 25, 26 i 27 kwietnia 1938 od godziny 9tej do 14tej i od 16tej do 19tej najwięcej ofiarowującemu za gotówkę.

Licytacja powtórna odbędzie się po zakończeniu licytowania wszystkich zastawów w dniach 26 i 27 kwietnia 1938 w tych samych godzinach.

Uwaga. 1. Celem uniknięcia znacznych kosztów cechowania przedmiotów do licytacji przeznaczonych, wzywa się strony, by we własnym swoim interesie przeprowadziły wykupno względnie prolongatę zastawów najpóźniej do dnia 12 kwietnia 1938.

2. W dniu licytacji jest odnowienie lub wykupno zastawów do licytacji przeznaczonych bezwzględnie wykluczone. 1014

DYREKCJA.

ZBIÓRKA przeprowadzona w dniach 16—23 maja 1937 za zezwoleniem Starostwa Pow. Lwów dnia 4. IV. 1937 L. Pol. 10a/16/37 w powiecie lwowskim przyniosła sumę 527 zł. 59 gr. 1031

Związek Powiatowy Tow. „Ridna Szkoła“ we Lwowie.